

NORDIC ORGANIC FOOD A/S

Havnegade 6 A

8000 Aarhus C

CVR-nr. 70 71 48 17

Årsrapport for 2020/21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 25. august 2021

Laila Andreasen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. april 2020 - 31. marts 2021	11
Balance pr. 31. marts 2021	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	NORDIC ORGANIC FOOD A/S Havnegade 6 A 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 70 71 48 17
	Regnskabsperiode: 1. april 2020 - 31. marts 2021
	Hjemsted: Aarhus
Bestyrelse	Torben Andreasen Heidi Andreasen Laila Mariann Andreasen
Direktion	Laila Mariann Andreasen, direktør
Revision	ReVision+ Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Langhøjvej 1 8381 Tilst

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i udlejning af fast ejendom samt drift af en mindre plantage syd for Aarhus.

Selskabets aktiviteter medfører ingen væsentlig miljøpåvirkning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på kr. 99.472, og selskabets balance pr. 31. marts 2021 udviser en egenkapital på kr. 5.078.833.

Prioritetslån i selskabets landbrugsejendom er i regnskabsåret omlagt til et fastforrentet kontantlån med en nominel rente på under 1 %.

Ledelsen anser det i regnskabsåret opnåede driftsresultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. april 2020 - 31. marts 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Bruttofortjeneste		232.100	314.331
Personaleomkostninger	1	<u>-51.586</u>	<u>-50.230</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		180.514	264.101
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>-25.125</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		180.514	238.976
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		<u>152.674</u>	<u>47.356</u>
Resultat før finansielle poster		333.188	286.332
Finansielle indtægter	2	12.896	12.594
Finansielle omkostninger	3	<u>-184.687</u>	<u>-204.606</u>
Resultat før skat		161.397	94.320
Skat af årets resultat		<u>-61.925</u>	<u>-7.765</u>
Årets resultat		<u>99.472</u>	<u>86.555</u>
Overført resultat		<u>99.472</u>	<u>86.555</u>
		<u>99.472</u>	<u>86.555</u>

Balance pr. 31. marts 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	4	<u>12.523.988</u>	<u>12.371.314</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>12.523.988</u>	<u>12.371.314</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.523.988</u>	<u>12.371.314</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		550.226	537.330
Andre tilgodehavender		16.217	8.329
Udskudt skatteaktiv		900.000	961.925
Periodeafgrænsningsposter		<u>10.475</u>	<u>10.470</u>
Tilgodehavender		<u>1.476.918</u>	<u>1.518.054</u>
Likvide beholdninger		<u>565.005</u>	<u>1.097.439</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.041.923</u>	<u>2.615.493</u>
Aktiver i alt		<u>14.565.911</u>	<u>14.986.807</u>

Balance pr. 31. marts 2021

	<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		2.000.000	2.000.000
Overført resultat		<u>3.078.833</u>	<u>2.979.361</u>
Egenkapital		<u>5.078.833</u>	<u>4.979.361</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>5.065.879</u>	<u>5.375.612</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>5.065.879</u>	<u>5.375.612</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	308.588	306.760
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	17.500
Leverandører af varer og tjenesteydelser		69.500	63.900
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.827.271	4.001.307
Anden gæld		4.025	30.552
Deposita		<u>211.815</u>	<u>211.815</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.421.199</u>	<u>4.631.834</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.487.078</u>	<u>10.007.446</u>
Passiver i alt		<u>14.565.911</u>	<u>14.986.807</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. april 2020	2.000.000	2.979.361	4.979.361
Årets resultat	0	99.472	99.472
Egenkapital 31. marts 2021	2.000.000	3.078.833	5.078.833

Noter

	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	48.000	46.000
Andre personaleomkostninger	<u>3.586</u>	<u>4.230</u>
	<u>51.586</u>	<u>50.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>12.896</u>	<u>12.594</u>
	<u>12.896</u>	<u>12.594</u>
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	38.623	38.565
Andre finansielle omkostninger	<u>146.064</u>	<u>166.041</u>
	<u>184.687</u>	<u>204.606</u>

Noter

4 Aktiver der måles til dagsværdi

Forudsætninger ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Selskabet anvender normalindtjeningsmetoden til fastsættelse af dagsværdien for selskabets investeringsejendomme.

Fastsættelse af dagsværdien ved anvendelse af normalindtjeningsmetoden er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat på t.kr. 677 og et afkastkrav på 8,5 %. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på størstedelen af ejendommens samlede arealer. Driftsomkostninger er skønnede med udgangspunkt i de omkostninger, der forventes at medgå til driften af investeringsejendommen i et normalt år, herunder omkostninger til reparation og vedligeholdelse for at opretholde ejendommen i den nuværende vedligeholdelsesstand.

Der har ikke været anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelse af dagsværdierne på investeringsejendommene.

5 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. april 2020	Gæld 31. marts 2021	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	5.692.254	5.374.467	308.588	3.831.527
	5.692.254	5.374.467	308.588	3.831.527

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 5.374, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. marts 2021 udgør t.kr. 12.524.